DESTINO 

Es un crédito de libre inversión, con garantía hipotecaria en primer grado a favor de 

Coopillantas Ltda., sobre un inmueble urbano nuevo o usado de propiedad del Asociado o de su 

sociedad conyugal. 

PLAZO 

El plazo máximo será hasta de ciento ocho (108) meses, sin embargo, el Asociado podrá pactar 

un plazo inferior. 

Parágrafo: La cooperativa podrá determinar un plazo inferior de acuerdo con las circunstancias 

de cada caso. 

TASA DE INTERÉS 

La tasa de interés para esta línea de crédito será